

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение здравоохранения Архангельской области «Архангельская детская стоматологическая поликлиника»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	151	34	0	22	1	11	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	149	37	0	23	1	13	0	0	0
из них женщин	138	30	0	16	1	13	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ГАУЗ АО "Архангельская ДСП"																						
	<i>Лечебно-профилактическое отделение</i>																						
55	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Хозяйственный отдел</i>																						
56	Рабочая по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

58	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Техник по обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Начальник хозяйственного отдела	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Электромеханик по ремонту и обслуживанию медицинского оборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Обще-поликлинический медицинский отдел																						
67	Медицинская сестра стерилизационной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Медицинская сестра стерилизационной	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Медицинский статистик	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Профилактическое отделение																						
70	Заведующий профилактическим отделением-врач-стоматолог детский	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Старшая медсестра профилактического отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Филиал №2																						
72	Врач-стоматолог детский	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Филиал №4																						
74	Врач-стоматолог детский	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Врач-стоматолог детский	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Ортодонтическое отделение																						
78	Заведующий ортодонтическим отделением-врач-ортодонт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Старшая медсестра ортодонтии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Обще-поликлинический немедицинский персонал																						
80	Оператор ЭВМ	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Ведущий юрисконсульт	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Программист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																						

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ГАУЗ АО "Архангельская ДСП"																						
	<i>Кабинеты терапевтической стоматологии ОПМУ</i>																						
91	Заведующий отделением платных медицинских услуг-врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Медицинский статистик	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет №101</i>																						
94	Врач-стоматолог терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет №103</i>																						
96	Врач-стоматолог терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет №104</i>																						
98	Врач-стоматолог терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет №105</i>																						
100	Врач-стоматолог терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет №205</i>																						
102	Врач-стоматолог детский	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет №206</i>																						
104	Врач-стоматолог детский	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.06.2021

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение здравоохранения Архангельской области «Архангельская детская стоматологическая поликлиника»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
ГАУЗ АО "Архангельская ДСП"					
<i>Лечебно-профилактическое отделение</i>					
55. Рентгенолаборант	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
<i>Хозяйственный отдел</i>					
56. Рабочая по стирке и ремонту спецодежды	Тяжесть: Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 8				
<i>Обще-поликлинический медицинский отдел</i>					
67. Медицинская сестра стерилизационной	Тяжесть: Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 8				
	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
68. Медицинская сестра стерилизационной	Тяжесть: Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 8				
	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
<i>Профилактическое отделение</i>					
70. Заведующий профилактическим отделением-врач-	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08				

стоматолог детский	при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
<i>Филиал №2</i>					
72. Врач-стоматолог детский	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
73. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
<i>Филиал №4</i>					
74. Врач-стоматолог детский	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
75. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
76. Врач-стоматолог детский	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
77. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
<i>Ортодонтическое отделение</i>					
78. Заведующий ортодонтическим отделением-врач-ортодонт	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
<i>Обще-поликлинический немедицинский персонал</i>	Нет				

Бухгалтерия	Нет				
Экономический отдел	Нет				

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение здравоохранения Архангельской области «Архангельская детская стоматологическая поликлиника»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
ГАУЗ АО "Архангельская ДСП"					
<i>Кабинеты терапевтической стоматологии ОПМУ</i>					
91. Заведующий отделением платных медицинских услуг-врач-стоматолог-терапевт	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
<i>Кабинет №101</i>					
94. Врач-стоматолог терапевт	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
95. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
<i>Кабинет №103</i>					
96. Врач-стоматолог терапевт	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
97. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдение требова-				

	ний СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
<i>Кабинет №104</i>					
98. Врач-стоматолог терапевт	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
99. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
<i>Кабинет №105</i>					
100. Врач-стоматолог терапевт	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
101. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
<i>Кабинет №205</i>					
102. Врач-стоматолог детский	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
103. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
<i>Кабинет №206</i>					
104. Врач-стоматолог детский	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				

105. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV				
-------------------------	---	--	--	--	--

Дата составления: 29.06.2021